令和５年５月 29日

各 位

静岡市立高等学校

校長 飯田 寛志

ＳＳＨ課題研究報告会の開催について（御案内）

新緑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

本校は平成 30年度より文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）第

２期の指定を受け、「市高科学教育プログラム（Ichiko Science Education Program 通

称 ISEP）の開発」を研究課題に掲げ、研究開発に取り組んでおります。

この度、科学探究科３年生による課題研究発表会を下記のとおり開催する運びとなりま

した。つきましては、多くの皆様に御参加いただき、御指導、御助言を賜りたく、御案内

申し上げます。

１ 日 時  令和５年６月 17日（土） 10:00～12:00

２ 場 所  本校視聴覚ホール など

３ 日 程   9：30～    受付

10：00～10：10 校長挨拶、来賓紹介

10：10～10：40 課題研究口頭発表 ２件

10：40～11：40 ポスターセッション

・課題研究(日本語発表・英語発表) 11件

・２年生は、１年時の取組を報告します。

11：50～12：00 講評

４ 参加申込

   教育関係者の皆様は、別紙に必要事項を記入のうえ６月 13日（木）までにＦＡＸに

てお申込みください。学校説明会に参加する中学生、保護者の皆様の参加申込みは不

要です。

５ その他

 （１）自家用車による来校は御遠慮ください。周辺施設への駐車も御遠慮願います。

 （２）当日は授業公開日です。受付は、視聴覚ホール２階にて行います。

（３）お手数をおかけしますが、スリッパを御持参願いします。

担  当 科学探究科(戸塚)

電話番号 0 5 4 - 2 4 5 - 0 4 1 7

FAX 番号  0 5 4 - 2 4 8 - 1 1 9 0

（別紙）

令和５年度 静岡市立高等学校

課題研究成果報告会 参加申込書

学校名

所属名

電話番号

FAX番号

参加される方の職名、氏名、担当教科をご記入ください。

職名 氏名 教科

通信欄

送信先：静岡市立高等学校 科学探究科 戸塚 滋子 宛

ＦＡＸ：０５４−２４８−１１９０

締 切：令和５年６月 15日（木）